
DELIBERA N. 163 DEL 12/12/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2018 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

L’anno 2018 addì 12 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2018 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• sul territorio comunale operano diverse associazioni senza scopo di lucro che si occupano di incentivare 

le  pratiche sportive,  culturali,  tradizionali  e  sociali,  oggetto  della  propria  attività,  quali  strumenti  di 
socializzazione, di crescita psico-fisica, di tutela della tradizione e di promozione turistica della località e  
della popolazione;

• il Comune di Valtournenche si adopera per sostenere dette associazioni e la loro importante opera di 
aggregazione e di sviluppo sociale, come peraltro previsto agli artt. 2 e 3 del vigente Statuto comunale 
quali  principi  e finalità  fondamentali  dell’azione amministrativa,  mediante  l’erogazione di  contributi  
ordinari nel limite delle proprie disponibilità di bilancio, secondo le vigenti disposizioni di legge e nel  
rispetto delle procedure previste dal vigente regolamento comunale in materia di contributi;

• con propria deliberazione n. 118 del 05/09/2018, qui allegata, la Giunta comunale approvava il bando per 
la presentazione delle richieste di contributo per l’anno 2018, redatto e pubblicato ai sensi dell’art. 6 del 
vigente regolamento comunale in materia di contributi;

PRESO ATTO che nei  modi  e  nei  termini  previsti  dal  bando sono pervenute  al  protocollo dell’Ente  le 
seguenti istanze per l’ottenimento di un contributo ordinario:

NOMINATIVO
DATA 

ISTANZA
PROTOCOLLO 

ISTANZA

SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 29/05/2018   6240 DEL 31/05/2018
VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 22/09/2018 11344 DEL 26/09/2018
SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 25/09/2018 11377 DEL 26/09/2018
SEZIONE TSAN VALTOURNENCHE 27/09/2018 11544 DEL 28/09/2018

RICHIAMATE le tabelle di comparazione e valutazione delle istanze, ai sensi di regolamento, qui allegate 
per costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

PRESO ATTO che in sede istruttoria si è provveduto all’attribuzione di punteggi secondo i criteri definiti  
all’art. 4 del bando di selezione, come di seguito riassunto e come meglio specificato nelle summenzionate  
tabelle:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 75,00

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI
NOMINATIVO PUNTI

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 75,00

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,86

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 27,73



RITENUTO, in considerazione del limitato numero di associazioni che hanno presentato istanza in rapporto 
alla effettiva disponibilità finanziaria dell’Ente, sufficiente a garantire un contributo a tutte le associazioni  
richiedenti di ammettere al contributo anche le associazioni che hanno ottenuto un punteggio inferiore a  
50/100 in deroga a quanto previsto dall’art. 4 del bando;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 23, comma 4, 
della L.R. 54/98 e del vigente Statuto Comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE come approva la graduatoria per la concessione di contributi ordinari per l’anno 2018 
come di seguito indicato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE 75,00

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI
NOMINATIVO PUNTI

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 75,00

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,86



3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 27,73

2. DI APPROVARE, e di  fare proprie, le schede di  valutazione e di  ripartizione finanziaria redatte dal  
competente  ufficio  di  segreteria  che qui  si  allegano per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del 
provvedimento;

3.
4. DI RIPARTIRE, secondo la graduatoria sopra definita e in funzione della richiesta finanziaria prodotta 

dalle singole associazioni, la somma complessiva massima stanziata di € 12.000,00 (€ 10.000,00 per  
attività sportive e € 2.000,00 per attività turistiche, sociali e culturali) come di seguito indicato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO PUNTI DISAVANZO 

PREVISTO
IMPORTO

RICHIESTO
IMPORTO 

CONCESSO

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI 
VALTOURNENCHE

75,00 € 2.283,00 € 2.283,00 € 2.000,00

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO PUNTI DISAVANZO 
PREVISTO

IMPORTO
RICHIESTO

IMPORTO 
CONCESSO

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD 75,00 € 5.700,00 € 4.500,00 € 4.500,00

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE 49,86 € 1.275,00 € 1.100,00 € 1.100,00

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD 27,73 € 1.015,00 € 1.000,00 € 1.000,00

5. DI  DEMANDARE al  responsabile  di  spesa,  individuato  nella  figura  del  Segretario  comunale, 
nell’ambito dell’attività gestionale di  propria competenza l’assunzione di  idoneo impegno di spesa  a 
favore  dei soggetti  qui individuati per la  somma complessiva massima di  € 8.100,00,  (al  lordo delle 
ritenute  di  legge),  con  imputazione  della  stessa  al  bilancio  di  previsione  2018  come  di  seguito 
specificato:

AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO IMPORTO IMPUTAZIONE

1 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE € 2.000,00 CAP  4204 - ART 5 – MISS 16 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO IMPORTO IMPUTAZIONE

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD € 4.500,00 CAP  4204 - ART 5 – MISS 16 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

2 ASD TSAN VALTOURNENCHE € 1.100,00 CAP  4204 - ART 5 – MISS 16 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

3 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD € 1.000,00 CAP  4204 - ART 5 – MISS 16 – PROG 1 – PDCF 1.04.04.01.001

6. DI DEMANDARE altresì al Segretario comunale la liquidazione, ai sensi di regolamento, di un acconto 
del 60% sugli importi concessi a titolo di contributo ordinario ;

7. DI DARE ATTO  che dell’attribuzione del vantaggio economico di cui in premessa dovrà essere data 
idonea pubblicità ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

8. DI DARE idonea comunicazione di quanto qui disposto:



• al  Segretario  comunale,  in  qualità  di  responsabile  di  spesa,  per  opportuna 
conoscenza e per l’adempimento di quanto di propria competenza;

• ai beneficiari del contributo per opportuna conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


